Г о р о д с к а я   Д у м а
муниципального  образования городского поселения «Город  Мосальск»
РЕШЕНИЕ
от 25 февраля 2020 года                                                                                №  158

О внесении изменений и дополнений в Положение о ежемесячной социальной выплате лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в администрации МО городское поселение «Город Мосальск», утвержденное Решением Городской Думы МО ГП «Город Мосальск» № 85 от 28.02.2018г. «О дополнительных социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования городское поселение  «Город Мосальск»
В соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение  «Город Мосальск» Городская Дума муниципального образования городское поселение  «Город Мосальск» РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о ежемесячной социальной выплате лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в администрации МО городское поселение «Город Мосальск», утвержденное Решением Городской Думы МО ГП «Город Мосальск» № 85 от 28.02.2018г. «О дополнительных социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования городское поселение  «Город Мосальск» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 слова «назначена пенсия по инвалидности» заменить словами «назначена страховая пенсия по инвалидности.»;

2) в статье 2:

а) в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 слово «календарный» исключить;

б) в подпункте 3 пункта 1 слова «пенсия по инвалидности при ограничении способности к трудовой деятельности» заменить словами «страховая пенсия по инвалидности»;

в) в пункте 2 слово «календарных» исключить.

3) в пункте 2 статьи 3:

а) в абзаце первом слово «календарных» исключить:

б) дополнить абзацами три и четыре следующего содержания:

«Размер ежемесячной социальной выплаты индексируется по решению Городской Думы муниципального образования городское поселение  «Город Мосальск» на основании достаточности средств в бюджете муниципального образования городское поселение  «Город Мосальск».
В случаях, предусмотренных абзацем 2 настоящей статьи Положения, письменного заявления лиц, замещавших должности муниципальной службы, с приложением необходимых документов для перерасчета ежемесячной социальной выплаты не требуется».

4) дополнить статью 7 следующего содержания:

«Статья 7 Обеспечение размещения информации о предоставлении дополнительных социальных гарантий»
Информация об установлении ежемесячной социальной выплаты размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации МО ГП «Город Мосальск» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава МО городского поселения

«Город Мосальск»

                    Н.А. Батовская